
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO 2011 M. 

METINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS IR VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO  

 

2012 m. kovo 22  d. Nr. T-76 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 

2004, Nr. 25-752; 2010, Nr. 1-17) 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu ir atsižvelgdama į viešosios 

įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2012 m. vasario 14 d. raštą Nr. S-6 „Prašymas patvirtinti 

VšĮ Pakruojo poilsio ir turizmo centro veiklos ataskaitą už 2011 metus“, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

Patvirtinti viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2011 m. metinę finansinę 

atskaitomybę ir veiklos rezultatų ataskaitą (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Laikinai einantis mero pareigas Romas Medzveckas 

 

            

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-76 

 

  

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių 

  3 priedas   

 VŠĮ PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRAS  

     

 įmonės kodas 168291848, Parko g. 5, Pakruojo k., Pakruojo r. (Tvirtinimo žyma) 

     

 VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  

 Pagal    2011  m.  gruodžio 31 d.  duomenis  

 2012-02-10  Nr. 1  

    (Litais) 

Eil. 

nr. 
Straipsniai 

Pastabos 

nr. 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS   46398 34701 

1. 

Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas 

prekes   46398 34181 

2. Kitos pajamos   0 520 

II. SĄNAUDOS ` 37862 21638 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina   13865 18545 

2. Kitos sąnaudos       

3. Kompensuotos sąnaudos   -46135 -66000 

4. Veiklos sąnaudos   70132 69093 

4. 1. Pardavimo       

4. 2. Darbuotojų išlaikymo   52114 45878 

4. 3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)   9663 10503 

4. 4. Patalpų išlaikymo   837 874 

4. 5. Ryšių   3172 3519 

4. 6. Transporto išlaikymo   0 0 

4. 7. Turto vertės sumažėjimo   0 0 

4. 8. Kitos veiklos   4346 8319 

4. 9. Suteiktos labdaros, paramos   0 0 

4. 10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo   0 0 

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ   8536 13063 

IV. PELNO MOKESTIS       

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS   8536 13063 

     

     

Direktorius   Valdas Kanišauskas 

     

Buhalterė    Rasa Kazlauskaitė 



 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-76 

  

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių 

  2 priedas  

 VŠĮ PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRAS  

 įmonės kodas 168291848, Parko g. 5, Pakruojo k., Pakruojo r. (Tvirtinimo žyma) 

 BALANSAS  

 Pagal     2011  m.  gruodžio  31 d.     duomenis  

 2012-02-10    Nr. 1  

    (Litais) 

  TURTAS 
Pastabų 

nr. 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

A. ILGALAIKIS TURTAS   23702 30695 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   1506 2655 

1. Patentai, licencijos   0 0 

2. Programinė įranga ` 1 1 

3. Kitas nematerialusis turtas   1505 2654 

II. MATERIALUSIS TURTAS   22196 28040 

1. Žemė   0 0 

2. Pastatai ir statiniai   17466 23241 

3. Mašinos ir įrengimai   0 0 

4.  Transporto priemonės   0 0 

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai   1 1 

6.  Nebaigta statyba   0 0 

7. Kitas materialusis turtas   4729 4798 

III. FINANSINIS TURTAS   0 0 

1. Po vienerių metų gautinos sumos   0 0 

2. Kitas finansinis turtas   0 0 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   11790 6965 

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI 

IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS   0 3351 

1. Atsargos     3351 

2. Išankstiniai mokėjimai     0 

3.  Nebaigtos vykdyti sutartys     0 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   2609 253 

1. Pirkėjų įsiskolinimas   2609 253 

2. Kitos gautinos sumos   0 0 

III.  KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   0 0 

1. Trumpalaikės investicijos   0 0 

2. Terminuoti indėliai   0 0 

3. Kitas trumpalaikis turtas   0 0 

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   9181 3361 

  TURTAS, IŠ VISO   35492 37660 



 

     

 2    

     

     

  
NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pastabų 

nr. 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

C. NUOSAVAS KAPITALAS   28435 29660 

I. KAPITALAS   61851 71612 

II.  PERKAINOJIMO REZERVAS   0 0 

III. KITI REZERVAI ` 0 0 

IV. VEIKLOS REZULTATAS   -33416 -41952 

1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas   8536 13063 

2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas   -41952 -55015 

D.  FINANSAVIMAS   6632 6632 

1. Dotacija   6632 6632 

2. Tiksliniai įnašai   0 0 

3. Nario mokesčiai   0 0 

4. Kitas finansavimas   0 0 

E. 

MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI   425 1368 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   0 0 

1. Finansinės skolos   0 0 

2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   0 0 

II.  TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   425 1368 

1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis   0 0 

2. Finansinės skolos   0 0 

3. Skolos tiekėjams   425 1368 

4. Gauti išankstiniai apmokėjimai   0 0 

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   0 0 

6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (PVM)   0 0 

  

NUOSAVAS KAPITALAS, 

FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, 

IŠ VISO   35492 37660 

     

     

     

Direktorius   Valdas Kanišauskas 

     

     

Buhalterė         Rasa Kazlauskaitė 



 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-76 

 

 

 

 

 

 

PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO 2011 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 
Ataskaitą parengė: 

Direktorius Valdas Kanišauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojis, 2012 m. 



 

ĮVADAS 

 Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro tikslas – tenkinti viešuosius interesus, 

vykdant visuomenei naudingą pažintinę ir kultūrinę veiklą. Užtikrinti turizmo paslaugų plėtrą, 

poilsiautojų ir turistų srautą. Kaupti ir skleisti informaciją, reprezentuoti Pakruojo rajoną, įžymias 

vietas bei kultūros paminklus. 

 Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2011 m. veiklos ataskaitoje pateikiama 

informacija apie suteiktų paslaugų statistiką bei veiklos finansinius rezultatus. 

 

 

 



 

1. PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO VEIKLA 2011 M. 

 

1.1. Pakruojo poilsio ir turizmo centro suteiktų paslaugų statistika 2011 metais  

 2011 metais Pakruojo rajone ir mieste apsilankė 7 232 turistai. Tai yra 2,5  karto daugiau nei 

2010 metais. 

Turistų skaičius 2010 - 2011 metais

7232

2900

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2010 m. 2011 m.

Metai 

T
u

ri
s
tų

 s
k
a
ič

iu
s

 

1 pav. Turistai, atvykę į Pakruojį ir Pakruojo rajoną 2010–2011 m., Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 

 

 Pirmame paveiksle pateikti duomenys rodo, kad Pakruojo rajono turistinis patrauklumas 

2011 metais augo. To priežastis yra Pakruojo dvaro sodybos populiarumas ir patrauklumas tiek tarp 

pavienių turistų, tiek tarp organizuotų grupinių ekskursijų. 

 2012 metais tikimasi, bendradarbiaujant kartu su Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros ir viešųjų ryšių skyriumi, išpopuliarinti naujai sukurtas edukacines 

programas, kurios pritrauks dar daugiau edukacinio turizmo mėgėjų į Pakruojo dvarą ir rajoną. 

 

Turistų pasiskirstymas pagal šalis 2011 metais

6692

540

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Lietuva Kitos šalys

T
u

ri
st

ų
 s

ka
ič

iu
s

 

2 pav. Turistų pasiskirstymas pagal šalis. Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 
 



 

 Pagal pateiktus duomenis antrame paveiksle matyti, kad didžioji dalis turistų, kuriems buvo 

suteiktos paslaugos, yra iš Lietuvos – 6 692, tai sudarė 92,5 proc. visų turistų. Likę 7,5 proc. yra 

užsienio šalių turistai – 540. Daugiausia užsienio svečių atvyko iš Latvijos – 361 ir Prancūzijos – 

121. Likę užsienio turistai atvyko iš tokių šalių: Anglijos, Italijos, Vokietijos, Airijos, Australijos, 

Alžyro, Lenkijos, Rusijos, JAV, Ukrainos, Norvegijos, Liuksemburgo, Švedijos, Ispanijos. Šių šalių 

atstovų nebuvo gausu, vos po kelis turistus.  

 

Turistų skaičiaus pasiskirstymas pagal mėnesius 

2011 m.

107 91
220

964

1263
1045

674

1345

160
378

179

806

0

500

1000

1500

S
au

si
s

V
as

aris

K
ov

as

B
al
an

dis

G
eg

už
ė

B
irž

elis

Li
ep

a

R
ugp

jū
tis

R
ugs

ėjis

S
pa

lis

La
pk

rit
is

G
ru

od
is

Mėnuo 

S
k
a
ič

iu
s

 

3 pav. Turistų skaičius 2011 m. pagal mėnesius. Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 

 

 Trečiame paveiksle pateikiami 2011 metų duomenys, kurie rodo Pakruojo rajone 

apsilankiusių turistų pasiskirstymą pagal kiekvieną mėnesį. Čia galima išskirti birželio ir spalio 

mėnesius, kada Pakruojo rajone apsilankė atitinkamai 1263 ir 1345 turistai. Tam įtakos daugiausia 

turi mokinių ir mokytojų srautų padidėjimas atitinkamais mėnesiais. 

Statistiniai duomenys rodo, jog Pakruojo rajonas labiausiai lankomas gegužės–spalio 

mėnesiais. Taip pasireiškia sezoniškumas, kuris ir įtakoja turistų srautus. Tam, kad būtų sumažintas 

sezoniškumas, reikia planuoti renginius žiemos sezono metu, kurie vyktų Pakruojo mieste ir dvare. 

Turint unikalų Pakruojo dvarą, stengiamasi jį išnaudoti kaip įmanoma efektyviau. Tam užtikrinti vis 

didesnis dėmesys skiriamas edukacinio turizmo plėtojimui, kuris šiuo metu yra labai populiarus. 



 

2011 metais gautų pajamų pasiskirstymas pagal veiklas

Suvenyrai; 

15932 Lt;

 34%

Kitos 

paslaugos; 

7423 Lt; 

16% Ekskursijos; 

23042,5 Lt;

 50%

 

4 pav. 2011 m. gautų pajamų pasiskirstymas pagal veiklas Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 

 

 Iš ketvirtame paveiksle pateiktų duomenų matyti, kad net 50 proc., t. y. 23 043,5 litai VšĮ 

Pakruojo poilsio ir turizmo centre gautų pajamų yra už ekskursijas: po Pakruojo dvarą, miestą ir 

rajoną bei savarankišką dvaro rūmų lankymą. Trečdalis gautų pajamų yra už suvenyrus. Tai prekės, 

skirtos perparduoti – 15 932 litai arba 34 proc. visų gautų pajamų. Iš kitų paslaugų 2011 metais 

gauta 7 423 litai pajamų (16 proc. visų gautų pajamų). Į kitas paslaugas įeina: baidarių nuoma, 

meninės fotosesijos dvare, tarpininkavimo mokestis ir kt. 

  

2. PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO VEIKLOS REZULTATAI 2011 M. 

 

1 lentelė. Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2011 m. veiklos rezultatų ataskaita; Lt 

Eil. 

nr. 
Straipsniai 

Pastabos 

nr. 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

Praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS   46398 34701 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes   46398 34181 

2. Kitos pajamos   0 520 

II. SĄNAUDOS ` 37862 21638 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina   13865 18545 

2. Kitos sąnaudos    0  0 

3. Kompensuotos sąnaudos (savivaldybės asignavimai)   -46135 -66000 

4. Veiklos sąnaudos   70132 69093 

4. 1. Pardavimo    0 0 

4. 2. Darbuotojų išlaikymo   52114 45878 

4. 3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)   9663 10503 

4. 4. Patalpų išlaikymo   837 874 

4. 5. Ryšių   3172 3519 

4. 6. Transporto išlaikymo    0  0 

4. 7. Turto vertės sumažėjimo    0  0 



 

4. 8. Kitos veiklos   4346 8319 

4. 9. Suteiktos labdaros, paramos    0  0 

4. 10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo    0  0 

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ   8536 13063 

IV. PELNO MOKESTIS    0  0 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS   8536 13063 

 

 Ataskaitinio laikotarpio pajamos išaugo 11 697 litais, t.y. 34 proc. daugiau lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tam daugiausia įtakos turėjo turistų srauto augimas ir iš to gautos 

pajamos.  

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos išaugo 16 224 litais, t.y. 75 proc. lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tokius rodiklius labiausiai įtakojo sumažėję Pakruojo rajono 

savivaldybės asignavimai (Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos). Ataskaitinio laikotarpio 

kompensuojamosios sąnaudos sumažėjo net 19 865 litais, t.y. 30 proc. lyginant su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu. Tai reiškia, kad 2011 metais Pakruojo poilsio ir turizmo centrui buvo skirta 

30 proc. asignavimų mažiau nei 2010 metais. Taip pat išaugo darbuotojų išlaikymo sąnaudos 6 236 

litais arba 13,6 proc. lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tam daugiausia įtakos turėjo 

papildomai priimto gido, vasaros sezono metu, darbo užmokesčio susidariusios sąnaudos.   

Optimizuojant veiklos sąnaudas buvo stengiamasi taupyti visose srityse. Ataskaitiniu 

laikotarpiu už ryšius sutaupyti 347 litai, lyginant su 2010 metais, t. y. ryšiams išleista 11 proc. 

mažiau nei 2010 metais. 2011 metais išlaidos kitai veiklai sumažėjo 3 973 litais arba 48 proc. 

lyginant su 2010 metais. Buvo atsisakyta nebūtinų prekių ir paslaugų, kurios neigiamai neįtakojo 

Pakruojo poilsio ir turizmo centro veiklos bei teikiamų paslaugų kokybės. 

 

Pakruojo poilsio ir turizmo centro                                                                          Valdas Kanišauskas 

direktorius  

A.V.  

 


